5 Veteris cicatrix vulneris recruduit,
Vomitque tabem luridam.

6 Afflictus, humilis ultimis premor malis,
Luctu situque squalidus.

7 Clausumque cæcis fervet in præcordiis
Ulcus; nec ulla corporis

8 Expers doloris pars vacat. Sic debilis
Et fractus usque & usque sum;
Malis ut impar voce lamentabili
Cor ejuletque & rugiat

9 Dominator orbis, vota nec animi mei,
Nec te latent suspitia,

10 Pavens tremensque turbidum cor palpitat:
Defecta membra viribus

Torpore marcent languido; noctem trahens

3. Ut nulla plagiæ, &c.] Ut nullus corporis locus vulneribus
mortiferis sauciati, non sit æger, ossaque ipsa juncturis membro
rum laxatis, virosam & noxiæ peccati vim imbiberint. *F.*

5. *Luridam*] Color luridus est, qualem in vibicibus videmus
a similitudine coloris luræ, id est, utris coriacei, ut Junius pu
tat. *C.*

6. *Situque squalidus*] Est enim situs ἀυχμος ille seu squalo
qui capite, vultu, vestitu & lugentium habitu conspicitur. Vir
Fœda situ macies: aliâs proprié lanugo est, ex rebus putridis in lo
cis sole carentibus enata. *C.*

Caligat acies lumen.

Vicini, amici, & sanguinis communio
Quos propior admôrat mihi,
Procul abstitere, fœditatem vulnerum
Vix sustinentes cernere.

At promta semper in meum exitium manus;
Molita vim nefariam,
Dolosa tendit continenter retia,
Fraudesque versat impias.

14 Ceu mutus ore, surdus aure, ego interim
Obtorpui silentio,
Elinguis instar & stupentis, crimina
Qui nesciat refellere.

In te reposita est spes mea ; ô rerum potens
Rector benignus annue.

5 Ne risus hosti sim superbo, qui meis
Insultat insolens malis ;
Qui, si vacillent lubrico lapsu pedes,
Læto triumphat gaudio.

7 Ad perforanda sum paratus verbera ;
Vibice semper area
Cruenta turget exarati corporis
Sulcis flagrorum grandibus.

13, 14. *Ceu mutus ore*] Ego interea stupefactus fui, & me con-
nui, ceu loquendi facultate privatus, quasque sensu audieandi
arens nihil istorum audirem, velut mutus, & attonitus, qui cri-
ninationes objectas refutare nesciret. *F.*

17. *Ad perforanda sum &c.*] Non recuso plagas perforare, ecce iam
utis corporis plagi concisi sanguine perfusa, verberum vestigiis,
& magnis flagellorum cicatricibus intumescit. *F.*

17. *Vibice*] Vibex, vibicis penultimâ longâ, vestigium verbe-
s aut plagiæ est, in carne remanens, *C.* 17. *Area cruenti*

corporis exarati] Metaphora poetica audacior, quam tamen epi-
hetæ mitigant, sicuti enim subjectum vomeris est area aliqua ;
a subjectum flagelli est corpus hominis, & sicuti per arationem
aut sulci, ita post flagra remanent vibices. *C.* 17. *Sulcis flagrorum*]
etice pro vibicibus, *C.* N. 18 Merui